Протокол № 1
Заседания совета старшеклассников
От 7 сентября 2016 г.
Повестка дня:
1. Отчёт о работе президента в прошлом учебном году
2. Общешкольные мероприятия в сентябре
__________________________________________________
1. По первому вопросу выступила Сивцева Екатерина, она рассказала о своей проделанной работе. Екатерина пояснила, что было проведено два новых мероприятия: Пятиклассные сборы, игра «Где логика?».  Была попытка введения удобств в школу. Около школы были посажены цветы.
2. По второму вопросу так же высказалась Сивцева Екатерина. Она объявила о выборах нового президента, которые пройдут 21 сентября. Дебаты назначили на 19, а день тишины – на 20 сентября. От Екатерины поступило предложение о внедрении новой должности «Премьер-министр». Единогласно было принято решение, что президент сам выберет себе помощника.
Затем было сказано о месячнике пенсионеров. За сентябрь нужно собрать эссе о своей бабушке/дедушке. А на 30 сентября запланирован концерт для пенсионеров «Мы желаем счастья Вам!», в котором активное участие должен принять каждый класс (представить номер). Так же с 12 по 17 сентября собираются поделки, сделанные руками бабушек и дедушек, для выставки.
Решение: 1. Провести выборы президента 21 сентября 2016 г. Президенту назначить премьер-министра. 2. Подготовить насыщенный концерт для пенсионеров 30 сентября.
Секретарь Совета старшеклассников  ________________  Кучина К.
[bookmark: _GoBack]